Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum
DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus
Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios
Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 745. Zachariae Pap. Annus 4. Const. Copron. Imp.
Annus 5.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

missae diu in cunctisibus curia pallorali, sic dicentes:

Intervito Africa furexerunt quadam gentes lymnalicitron, & tulerunt ipsam terram à Christiani, & violauerunt sanctuarium Dei, & Christicole Dei misericordiam in caput suum & ad ingem feruntur, & Ecclesia defuerunt: nō fecerunt exules à patria molita, & secundum nos an per loca defera multa temporis. Per quod Damper fuit bene placitum in hanc regionem respicere apud, & Christiani in ecclasiā dilatant, sua & due memoria primopem dominū Adversari in sedē ipsius sublimauit, quia ipse erat de fini Regis Leccardi & Dmengildi: Dux talia audiūt, perdo si finis in sedē Luccensem cum solitis militiis & ceteris populis, à nobilis quam tenebiles, & inuenimus eam sedē de frumento & inabitabilem saltu. Tunc deoq; laboramus de dem, & ad ipsam denūm Dei & Ecclesiam fidei & Marie, & proximo loco patet & ipsa cunctat, relatuimus eam in usus & foris, & plantavimus vites & pomifera. Prater vero secundum de nobis & familia pessimas per videlicet partem, & deditis illis bonis ad laborem & inveniāt ad servitū vestrum eius. Tunc cuncte per nos cunctā ad regnū nōn, ut labores agent illas, & immensas in rīpa Minei villas destruktas, &c. huc usq; ex autographo Morales recitat, qui at repertum ibidem cūdūm Odoarti I. pīcōpī tolīmentum, quo omnia sue relinquit Ecclesiæ, & quo illud firmius esset, voluit illud muniri chirographo Regio ita appositi: Ego ista, Adolphus Rex, nōn in tempore superius Regi auxiliū & hec regalitatem seu restringat, & scilicet a dignificatur, in hanc velutā cryptā, quām ex professo eradicari annuntiatis: vobis domino Odoarto ac cunctis successoribus vestris per cunctā & scilicet futuris, auctoritate regali & primitivū dignitate vobis consignamus & condonamus, ut habeatis nostrum privilegium firmius solvēre cunctis scūculis, meam propriam confirmans. Porro sc̄ptum testamentum habetur Ita Hispani septingentissima & octogesima quinta, qui ell annū Redemptoris (optigentissimus quadragesimus septimus. At de his hacēnus.

IES V CHRISTI
Aunus 745.ZACHARIAE PAP. CONST. COPRON. IMP.
Annus 4.

terminatio illa dicitur: « Propter formacionem autem virorum vestrum habeat, & rupas, & riam suam. Nam si hoc caput & dominus & dominus aliae veris, ut ab eis omnius vestimentum vestrum & amore dei consumetur; & hoc verum & implenum pro dei consumptu erit, & hoc zauderum, qui non est reprehendens sed magno laudabile. Si autem quid aliis ut multi dicunt, ne agnoscimus accepti vivorem, nec certitudinē dignitatem praeferimus libidine domine, in sceleris luxuria & adulterio, familiarius etiam deo & hominibus confundentes, in his velut contrariantes, & in confessione dei flagitiorum, & etiam hominibus familiariis confusis efficiens peccatum, & adhuc quod penitentia non servat, adiutorium, quod hoc scelus ignoramus maxime cum insensibili & facilius deo vergamus per monosoteriū cōsumimū, nam hoc peccatum duplex est, non dubius tibi. Ut verbi gratia, deinceps vnde illi pater apud dominum suum, qui ex ore domini ab aliis etiam volant, quae magis illi, qui bonam Christi fratres uita & terra patrem sive libidinem commaculauit.

Act. 21. Sicut B. Paula Apofelis: « An nesciit, quia corpora vestra tempore sunt spiritu sancti et aliis & Nequit quia tempore dei est, & fuit deus in te uobis. Si quis autem tempore dei violauerit, obiret illicem templum enim dei, & quod est ipsius, ut seruatur adulterio, & fornicatione, & sacrilegio, & numero peccatorum ingrederetur, dicens: « An nesciit, quia in regnum dei non posse debet? Nolite errare, neque formicari, neque adulterare, neque molles, neque masculorum concubitorum, neque fornicari, neque auari, neque ebrios, neque malefici, neque regum dei posse debent. Apud Grecos enim & Romanos, quod blasphematur. Domino regebat, qui in hunc resuere, & ne propter hoc peccatum ante ordinationem interrogatus, si resuere in scelere fuerit, ut canit relata & confessata. Deo nonna concubinatu, sed eum gradu sacerdotatus domini prohibebatur.

Act. 22. Propter hoc illi carmine, sollicito confundandis est, quantum peccatum illa indicat, ante oculos eterni indicu, quod facientem uulnus seruus constanter, & diuino ministerio statu digni, licet ante pericula periclitante reculans ut deo, corporis sum pro templa propria formans, & per verbis sacerdotis deo confirata templo dei per sanctum scripturam dicantur, & deo malitiae uulnus, iuxta apostolum, si per peccatum esse ligantur. Princeps autem apostolorum & petrus, luxuriosi libidinis probabiles, dicit: « Sufficit enim peccatum tempus, & relata. que Tunc. Primum scilicet uita eius pars. Multus autem viri peccatum suum capie, & aliis. Non grande est culpa cum quod aut furios enim ex eis uolent impleri anima, & breviter quoq; redit seculum. Quia autem adulterio est propter carduus nostrum perde animam suam: Longum est enim enumerare quantitates medicis huius peccati venenam, ut horrendum vituperationem, & et terribilem probabiles, quia penitentibus peccati grauitate & potest inferre, & ut aga perditionem.

Act. 23. Proprieta obsecrante, & coetiam, sibi carmine, elementum tam per Christianum filium dei, & per aduentum eius, & regnum suum, si hoc verum sit, quod in se sceleris vestari, & vitam tuam uolentem uirgines, & purificante emendare, & manuere, quodammodo esse compulsa, ut imponamus. Dei qui in te creata est per invenientiam, in imaginem & similitudinem maligni diaboli constituta. Vt tu quem non propria merita sed larga petas dei. Regnum autem primi post mortem constituta, regnum per luxuriam aut scelus, non a maligno spiritu constituta, qua in exitu apostoli dicitur: « Quodcumque peccatum fecerit homo, hi uulnus est, non solum a Christo, sed etiam ab ipso paganus in appropinquatione & verecundia deputatus. Quia iespagni verum Deum reverentes, naturaliter quod legi sunt, & quod ab inicio Dei constitutum, confidunt in hac operis propriis virtutibus uulnus seruantes fornicatores, & adulterios paucos. Nam in antiqua Saxonia, si virgo paternam domum adulteria maculaverit, vel si mulier maritata, gressu sedere maritum, adulterio perpetravit: aliquando cognitam eam adiutorium per laqueum impenetrare uoluerit: & super buxum quod macta & coniuncta eam corrumpere a cuius suis reddunt: aliquam de improposito exercitu famulos aggrediantur cum uultu per partem in quoque ducunt, virgo calentem, & refusantem a eis abundantem uulnus cogitant, & colletur in totum corpus eius, & facient eam deinde ad uulnus rotundum, & uoluntur se per nos & fratres, ut ipsa uulnus rotundus, & uoluntur eam ad mortuorum. ut v-

iam der elingant, ut catena timore uulnus adulterans, & luxurians habeant: Et apud Persas, quod fuditur amorem & deterritum genitum, tam uulnus & a matrimoniis amore multo obsernat, ut mulier vero propter mortuo vivere recusat, & laudabilis mulier inter illos esse indicatur, quia propter manu sua mortem uulnus, ut in una tristis parte ardaret cum vero suo. Cum ergo Gentiles, qui Deum nesciunt, & legem non habent, nostra dictum apostoli naturaliter, ea quae lego sunt factum, & ostendit scriptum apostoli in corde fauicere erroris, illi carnem, chonitum Christianum, & veri dei cultus esse cognoscuntur, si in inuiditate adolefcet, et auctoritate lunata iniquitatem, & faciente adulterio inuidit, & vota gene libidinis quae patet inferni demissio fuerit?

Act. 24. Lam tempore illi, ut mens Dominus tu a diabolis loquens, & a faciente luxurie fornicata amicam laueret: tam tempus est, ut pro timore Creatorum tu tale placidum iteraret, & mandaret te vita non praefuisse tempus illi, ut multitudinem peremtum poliparcas, & que fregendo exceptula pecuniam a principiis radebat in patrum mortuorum, quia quatuor, unum, vel per bona exempla ad vitam regis patria trahit, vel per male exempla ad perditionem. & cunctes primum: de ita procul dubio ab asceno inde vel penas, vel premia accepta sumus. Si enim gens Anglorum, sicut per ipsi pronunciatis dantur, & nobis in Francia & in Italia impoperatus, & ab ipsi pugno impropterum est, fornicata libidinis coniugis, adulterando, & luxurianti ad iniurias soldanatas est, si da viam a via: ut tali communione metrericum existimandum est degeneres populus, & ignorabiles, & fornicantes libidinem fore procreatores, & ad extremitatem inueniunt per eum ad deteriorem & ignorabiliter a vergentem, & novitatem nec in bella scularis fortis, nec in sedibilibus, & nec honorabile humectum, nec Deo amabile esse venturam, sicut alii gentibus Hispania, & Provence, & Burgundia populi contingit, quae si a Deo recedentes fornicata sunt, donec tuxedum omnium talium criminum uirtutes panis per ignoramus legi dei, & per suos acenos venire & sanare permisit. Et nondum, quod in illo sceleri aliam immunit flagitioris sobrietate, id est, hominidam, quia illi metrericis sunt monachis etiam scularis male coniugis libidinis in peccatu generant, eas sepe ex parte maxima occidunt, non impletis Christi Ecclesiæ filii a temporis sed tumulos corporibus, & inferos mucros animando faciunt.

Act. 25. Prater etea & nuntiatum est nobis, quod multa per melegia Ecclesiastri & monachorum usus est, & ab aliis fessus inde quoddam facultatem. Et hoc, si verum est peccatum etande esse dignificatur, refutatur facta a scripto a quod ait: « Qui doliter aliquod pati, vel matri, & dicit hoc non est peccatum, homicida participi est. Pater nostre sine dolo domini est, qui nos creauit, mater nostra Ecclesia, qui nobis baptismi spirituua regenerauit. Ergo qui Christi peccatum, & Ecclesiæ si adulterio vel rapere homicida ante expellendum in illis inducit, & deinceps abitorum de quod quidam sapientem dicebat: « Qui capit peccatum proximam suam, iniquitatem facit: qui autem peccatum Ecclesiæ abstulerit, facile regantur. Et quaque dicitur, quod Prefectus & comites tuu maxima uictoria & struttura, monachus & sacerdos irrogant, quoniam catena ante Christianum Regem faciunt, igitur postquam apostolus in Pontificis sanctu Gregorio ab aliis, & a Seide misa postea, auctor C. Calvina fidei gentes Angoram intermerita & impedita a permanere vique tempore a Coelesti regi Mercurio, & Nofeda Regi Deseruino & Bernicio: ut huius Reges duo peccata maxima in prouincias Anglorum diabolice infundit, sicut ex eius sceleratu contra a præcepto Evangelii, & Apostolica saluatoris nostri publice facienda monachester: & in iis peccatis consumant, id est, in superstitutione, & adulterio Nonnarium, & fallitur a monachiorum uilla iudicio Dei damnata: de cunctis regalibus vita abiecti, & immatura & terribili morte perirent a lae perpeccia extrahere, in profundam infernum, & tartarum abyssus: & fuit Nam Coelesti regis prefectorum veneranda celitudine tua, stupratores sanctissimorum aliorum, & Belephali, & nra prelegorum scilicet et letali sunt qui presentes fuerunt, quod Comes suo plenarie epulantes malignis floribus arripiunt, qui eu ad filiationem lannanda legi dei sediendo perirent, per antem subito in infamiam mentu coerent, ut sua perdititia, & confessione, & rite, & suaribus & amens cu diabolis fornicantes, & Dei accedentes a omnibus de hac luce sine dubio ad termina inferni intravit. O! et quod fortis luxuria fornicantem, & per monachos Nonnarium facta, Virgines stuprantes, & suorum aptas, ut quaque ipsa regnum Anglorum, & inuenientem vitam, & ipsam luxuriam, & contumaciam, & contemptum, & despiciemt morte perdidit.

CONSTIT. LOPP. IMP. V.

lante episcopis, & venerabilis presbyteri responderentur. Quia
alii erga ipsos, & nisi ut omnia quia coram nobis leto sunt, que-
ntur invenientur, & illi ex eis vesti coram annabematu vobis per-
tulicello sicut nunc Angelorum, quam si ueritate ad-
mettatur, non aut, non Angelorum peccat Michael, sed maga de-
mentiam suam, quae sed profidit pro his auxiliis immo acci-
derat, & ut regis fides Apollini ad ecclias, & diuina tra-
dit auxiliis, non plus quam rei eum angelorum uamna agnosc-
imus. Michael, Gabriele, Raphael, huc patres, quibus perfec-
tissimo intelligi liberum quartum Efding nomine uulgari,
non frequens est mentio. Angelii V. riel, ab Ecclesia Ro-
mano pseuocrum penitusque ei reuecum, habentur ex-
dente de tribus tantummodo Angelorum nominibus in Ca-
pitulo 12. art. 1. M. Monni. nequit A. G.

Zabateri fratrum Papa dixit: Optime praecepsum est à vescera.

Indulcere, ut conscriptionem omnia que cœlamentur. Sed ap-
petitum est, ut ad pœnitentiam in crimen multo conservantur
et perpetuum cœfusentur. Nunc vero quia omnia per alia sunt
de tribus sententiis, querim superius mentio facta est, per
nive pœnali, tam de fatis Episcoporum & sacerdotum & schismati-
ca, quæmetam de reliquo nomine facta dicitur contra canonum
infligentes agentibus, vel contra Catholicos & Apologeticos Ecclesie,
de quibus seiundum tuam etationem respondemus.

De eo vero quod sibi regisisti, quia elegerunt unam civitatem, nempe Moguntiam, omnes Et Tercium Principem pertinenter tisque ad paginam non fuit, sed in parte Germanicam genitum, vestimenta praedicta, quatenus id sedet. Metropolitam perpetuo tempore habere debet. Et inde eatus tria Episcopatus ad viam inlustrare redditibus, et postmodum tria Episcopatus perpetuo inter prouidentiam, hoc quis decreverunt, non nisi scriptum, eu quid ex Dei nutu factum est. Quid vero sedi sacerdotum & schismatice hoc impedit canatis suis, eorum vanum agere. Dominius despatib, & illi facies stabilita, que sacerdotum Patriam statim videntur concordare. Et quia ipsi Principes Francorum tibi etiamin hos admittentes existent, resistibus illi omnipotens Dei admittens buone prouisionem, et immatura largitatem bona.

De illo etiam falsa Episcopo, quem dixit, quod adulterii clericis & hominibus suis in adulterio natus, & ab aliis dispergimus in praedicationem, haec enim Acta Concilii quibus tum lacharre, tum alium unum Episcoporum & presbyterorum superius nominatorum apposita est subscriptio. Vides, docto, eadem fententia in Clementem probata est id quod hancum Conciliorum, & Ecclesiae doctorum doctrinam resupponit, perstringi, damnatioque pariter Nontatores causam cum Clemente perfide sentientes.

Ad hanc spectant, quae in Capitularibus Caroli habentur, verbius *bisudographa* & *dubia narrationes*, vel qui non sunt contra Catholicum fidem sunt, ut epistola peccata & fallopia, quae in tempore anni decimae aliquantum errantes & in erroribus, omni de circa cecidunt, nos credentes, nos leuantes.

De illo etiam partis retulimus, quod illi qui ante propositi sunt servatores, & ne nobis velut ultores esse, sicut & utrum pro dicimur di-

Quod ergo si ad hanc Consuetudinem fieri possit, ut Calixtus etiam
in ecclesiis suis servos, ut a nobis aduersari eis, aperte ei etiam pro dicacione diligenter.
Quod non facilius a fratris natis modo credere possit, quia immo-
posibilis est, ut fibros fecerimus, non tunc caritatis per nosfratris inde-
cessum litterarum. Impossibile ergo nullo modo credas: quia non a
laud prudamus, ac laud agimus, ac laud ducimus, ut illi ar-
viant; sed ex auxiliis Dei, nolo firmamente horram usq[ue] terrena, ut
fatuorum patrum inflatur et confundit faciatur canonum omnium
modo parcer et finatur.

Quod rursum ad idem Concilium spectat desiderari videtur ex Synodo. Aci, quibus confirmata sunt quae in Synodo Bonifacio hoc anno in Germania collecta statuta sunt, sibi per se eorum à Zacharia dixerimus confirmare, quia de iisdem omnibus post hanc Synodus litterarum editis ad cunctum Bonificium verbis efficitur.

Quo obiecto, ut Francorum Principes scriberemus: si iam à nobis esse gestum. Per fogula enim usq; ipsorum, ut peccati, ut tributum sunt, & ad mortales in Dominico opere existant.

De causa vero expetendo, quod impetrare à Franciis ad reparandas Ecclesiis vel monasteriis plus non potuerit, quam ut vertentem anno, ad vnoq; coniugio (et non raro) in locis denariis redactis.

Reverendissimo & sanctissimo fratre Benito a Coepiscopo Zan-
tini seruo servato Dei.
Cum nra. familiis p. sterilitate tua gloria delecte fuisse, ut per singula leges excederemus, reperimus in carumdem littera-
tis, quid peccata nostra facientur, dum Dominus tristis
nos querens eleverat ad agendum, pergitum proutiam
nunc ipsorum sententia sunt. Etiam, ut sanctitatem tuam
non supercedatur. Sed tuis sanctis p. sterilitate in effusione
spiritus patet certe fructu quo tecum laborav. Ut si
ad te adicias p. nos. Tunc ubi hoc fit semper erit
te, ut sine dubio admittas. Ut beatus Gregorius episcopus
(inquit), nobis sit in voluntate etiam ex duro admit-
tas resuenda. Nam, carissime si dicer, conseruare in mem-
oria te adicias.

Annal. Eccles. Tom. 9. I 2 random

198

KLH

CLIII.

3

rum den praevisorum sceleratum illa in eorum presentia legimus. Et cibis nobis etiam Cœcilius fuisse; pro studio unius eadem schismatica dogmata, & sceleratum vitam, quam sibi Aldebertus confitebitur, in vox decretur, ut ipse cremerentur. Sed nos hoc confiteremus indicantem, pro eorum perpetua damnatione in sermone sancte Ecclesiæ reservari mandauimus. Ad haec etiam dignum sententiam contra eorum errorum scribemus; cum exemplar epistole ad tam direxit: scilicet, ut legit in presencia Francorum, omnes schismaticos audiens taliter à sancta & apostolica Ecclesiæ iudicatum, a sensu sui praecitate oporteat.

In tertia vero epistola tua intulisti nobis de alio seduliori Gemilubio, qui antea falsi Episcopi honore fungebatur, & quia sine consilio tuo non operatus. His dum aduenient, ut Domino placuerit, fer. Tua autem reverentia, ut auxiliante Domino capta, viceretur, peccato, perficie studient. Volumus namque omni anno, tempore aperte in provincia Francorum Concilium celebrare, ut frequenter sacerdotum per infinitum eorum canonicum correllat, illi. Sella aduersitatis valeat pulchritudo, sed magis Ecclesiæ serviet & disciplina apostolica evigile in illis partibus dilata et exalte, ut non amplius populi per falsos sacerdos depraeserit demagogy in interitum. Dum vero Concilium congreguerit, si tunc fraternaliter consilium habeat, cum Metropolitano, ut nullus sine commendatione sacerdote episcopali. Pro eadē quippe causa, & pro omnibus utilitatibus sancte Ecclesiæ Francorum Principibus diximus litteras, ut alias prefati sumus. De cunctate autem illa que super Aquitaniam vorabatur, mons Verò Colonia, iuxta pertinenteum Francum per modum & auctoritatem receptione nemini tuo Metropolitam confidimus, & tunc facilius etiam ex eisdem auxiliis Metropolitana Ecclesiæ habilitatem. Dicte te incolumem confidem, reverendissime patre. Data prid. Kalend. Novembris, impetrante domino Augusto Constantino, anno vigintisimo primo Imperij eius, Indictione decimognata.

Desiderant litteræ, quas se ad Francorum Principes scribere testarunt.

Constat pariter cum ijsdem Pontificis litteris reddita, quod eisdem Bonifacio epistolam eius qui à secretis, siue ab epistolis erat ipsi Romano Pontifici Zacharia, quoniam noncum haecenca usum facimus, hic tibi scribendam curamus, sic se habet a: